
UCHWAŁA NR 3/107/24 
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO 

z dnia 17 stycznia 2024 r. 
 

w sprawie powołania pełnomocnika ds. Kombatantów i Osób Represjonowanych 
 

Na podstawie § 14 ust. 1 Regulaminu Organizacyjnego Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego w Toruniu, stanowiącego załącznik do uchwały  
Nr 6/226/18 Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 28 grudnia 2018 r.  
w sprawie uchwalenia Regulaminu Organizacyjnego Urzędu Marszałkowskiego Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego w Toruniu (z późn. zm.1), uchwala się, co następuje:  

 
§ 1. 1. Powołuje się pana Pawła Bonieckiego na  Pełnomocnika Zarządu Województwa 

Kujawsko-Pomorskiego ds. Kombatantów i Osób Represjonowanych, zwanego dalej 
„Pełnomocnikiem”.  

2. Pełnomocnik podlega bezpośrednio Marszałkowi Województwa Kujawsko-
Pomorskiego.  

 
§ 2. 1. Do zakresu działania Pełnomocnika należy w szczególności:  

1) inicjowanie, koordynowanie i wspieranie działań zmierzających do integracji środowisk 
kombatanckich w ramach współdziałania z Samorządem Województwa Kujawsko-
Pomorskiego;  

2) przygotowywanie opinii oraz przedstawianie Marszałkowi Województwa Kujawsko-
Pomorskiego rekomendacji w zakresie podejmowanych inicjatyw dotyczących wspierania 
funkcjonowania środowisk kombatanckich; 

3) zapewnienie odpowiedniego udziału przedstawicieli Samorządu Województwa Kujawsko-
Pomorskiego w wydarzeniach organizowanych na terenie województwa kujawsko-
pomorskiego, związanych z obchodami rocznic upamiętniających walkę o niepodległość 
Polski oraz uczczeniem pamięci ofiar wojny i okresu powojennego; 

4) współdziałanie z samorządem powiatowym, z organizacjami społecznymi oraz  
stowarzyszeniami kombatantów i osób represjonowanych w zakresie zadań realizowanych 
przez powiaty, na podstawie ustawy z dnia 24 stycznia 1991 r. o kombatantach oraz 
niektórych osobach będących ofiarami represji wojennych i okresu powojennego; 

5) współpraca z Urzędem do Spraw Kombatantów i Osób Represjonowanych, Wojewódzką 
Radą Kombatancką przy Wojewodzie Kujawsko-Pomorskim oraz Wojewódzką radą 
konsultacyjną do spraw działaczy opozycji antykomunistycznej oraz osób represjonowanych 
z powodów politycznych, działają przy Wojewodzie Kujawsko-Pomorskim. 

2. Wykonując zadania, o których mowa w ust. 1, Pełnomocnik współpracuje  
z dyrektorami właściwych departamentów Urzędu Marszałkowskiego Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego w Toruniu, w szczególności z Dyrektorem Departamentu Promocji,  
a także osobami, których udział jest wskazany do realizacji zakresu działania. 

                                                           
1 Wymieniona uchwała została zmieniona uchwałą Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego: Nr 8/298/19 z dnia  

28 lutego 2019 r., Nr 21/921/19 z dnia 31 maja 2019 r., Nr 45/2053/19 z dnia 20 listopada 2019 r., Nr 3/81/20 z dnia  
22 stycznia 2020 r., Nr 10/397/20 z dnia 18 marca 2020 r., Nr 31/1370/20 z dnia 12 sierpnia 2020 r., Nr 16/588/21 z dnia  
28 kwietnia 2021 r., Nr 50/2032/21 z dnia 22 grudnia 2021 r., Nr 10/335/22 z dnia 14 marca 2022 r., Nr 14/522/22 z dnia  
13 kwietnia 2022 r., Nr 24/948/22 z dnia 20 czerwca 2022 r., Nr 8/262/23 z dnia 23 lutego 2023 r., Nr 16/678/23 z dnia  
19 kwietnia 2023 r., Nr 21/1022/23 z dnia 24 maja 2023 r., Nr 23/1145/23 z dnia 7 czerwca 2023 r., Nr 27/1526/23 z dnia  
12 lipca 2023 r., Nr 45/2422/23 z dnia 8 listopada 2023 r. oraz Nr 47/2479/23 z dnia 22 listopada 2023 r. 



§ 3. Wykonanie  uchwały  powierza  się  Marszałkowi  Województwa  Kujawsko-
Pomorskiego.  

 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



UZASADNIENIE 
1. Przedmiot regulacji:  

Powołanie Pełnomocnika Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego do spraw 
Kombatantów i Osób Represjonowanych.  

2. Omówienie podstawy prawnej:  
Stosownie do treści § 14 ust. 1 Regulaminu Organizacyjnego Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego w Toruniu, stanowiącego załącznik do uchwały Nr 
6/226/18 Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 28 grudnia 2018 r.  
w sprawie uchwalenia Regulaminu Organizacyjnego Urzędu Marszałkowskiego Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego w Toruniu (z późn. zm.), w przypadkach uzasadnionych szczególnymi 
potrzebami organizacji pracy Urzędu, Zarząd lub Marszałek może ustanowić Pełnomocnika do 
prowadzenia spraw określonych w pełnomocnictwie.  

3. Konsultacje wymagane przepisami prawa (łącznie z przepisami wewnętrznymi):  
Uchwała nie wymaga konsultacji.  

4. Uzasadnienie merytoryczne:  
Dostrzegając potrzebę wzmocnienia współdziałania Samorządu Województwa Kujawsko-
Pomorskiego we wspieraniu działań zmierzających do integracji środowisk kombatanckich 
oraz ich funkcjonowania na terenie województwa kujawsko-pomorskiego Zarządu 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego postanowił powołać Pełnomocnika ds. Kombatantów  
i Osób Represjonowanych.    

5. Ocena skutków regulacji:  
Powołanie Pełnomocnika Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego ds. Kombatantów i 
Osób Represjonowanych nie rodzi skutków finansowych dla budżetu Województwa Kujawsko-
Pomorskiego. 


